
ROČNÍK 17 • ČÍSLO 5

ZPRAVODAJ  2007
INFORMACE PRO OBČANY OBCE MOKRÁ-HORÁKOV





3

Doma v hosp dce, p i rozebírání akce padala slova jako Kilimandžáro, i 
Elbrus…..tak uvidíme. 

„Mokrští horolezci“ 
 

Na záv r p idáváme krátký komentá  našeho pr vodce, zkušeného horského 
v dce Michala Smetánky. Bohužel musíme jeho slova jen potvrdit:  

I když svou nevelkou obtížností pat í mezi „snadn ji p ístupné“ vrcholy, 
spole n  s Aconcaguou, Kilimandžárem, Elbrusem a koneckonc  i s Everestem, 
p esto si vyžádá každý rok desítky lidských život . Výška 4.807 metr  nad mo em jej 
pasuje na nejvyšší horu Evropy, když nepo ítáme Ameri any vyzdvihovaný Elbrus. 
Díky tomu se stává každoro n  cílem tisíc  turist . Každý chce alespo  jednou za 
život stanout na st eše Evropy. To je ale zárove  jedna z hlavních p í in, pro  se z n j 
stává spole n  s Matterhornem nejnebezpe n jší hora Evropy. Když vydrží p kné 
po así, stane na vrcholu každý den i t i sta lidí. Davy nezkušených alpinist  se ženou 
po úzkých ímsách a h ebenech k vrcholu. Všechna bezpe nostní pravidla a vzájemná 
ohleduplnost jdou stranou. Každý chce ten den dobýt vrchol.  

Na h ebeni není výjimkou i dvanáct navzájem svázaných alpinist , kte í si jeden 
druhému šlapou po lan . Vyhnout se takové skupin  je nebezpe né a je to tém  
nadlidský výkon. Když se navzájem st etnou dv  taková družstva na sotva 
t iceticentimetrové ímse, p ipomíná to ruskou ruletu. Práv  vzájemná bezohlednost 
lidí má za následek tolik ob tí. Asi nejvíce ob tí na horách má za následek výšková 
nemoc. P itom této pohrom  horolezc  se dá celkem dob e p edejít dobrou 
aklimatizací. Správná aklimatizace je spolu s po asím klí ovým faktorem k dosažení 
vrcholu. V Alpách a kolem masivu Mont Blancu je mnoho menších vrchol  na 
správnou aklimatizaci. Ale ty nikoho nezajímají, všichni jsou tu jen kv li nejvyšší 
ho e  
 

Zapome me na e i  o  hubnut í .  
P ež i l i  j sme ce lá  t i s íc i le t í ,  pro tože  j sme se  um l i  naj í s t .  A  dnes  
jako  by  to  by lo  n jaké  prokle t í .  Pro ? Co nás  nut í ,  abychom se  ve  

ty ice t i  le tech  cht l i  mí t  s te jné  t lo  jako  v  mlád í?  Copak je  možné  
zas tav i t  tak  d louhý  as?  J is t že  ne .  
Jezme s t ídm ,  a le  s  chut í :  špatné  není  to ,  co  do  ús t  vcház í ,  a le  co  
z  n ich  vycház í .  Nez t lous tneme v íc ,  než  kol ik  s i  vyžádá as .  
Mís to ,  abychom um le  spaloval i  ka lor ie ,  snažme se  je  prom ni t  
v  energi i  pot ebnou k  boj i  za  uskute n ní  sn .  
 

Paolo Coelho 



4

SLOVO STAROSTY 

P išel podzim a s ním páté íslo našeho obecního Zpravodaje. Rádi Vás 
seznámíme s tím, co se v obci odehrálo a co chystáme. 

Kanaliza ní sb ra . Podle nového rozhodnutí zhotovitele za nou práce na 
stavb  kanaliza ního sb ra e v kv tnu 2008 a budou ukon eny v íjnu 2009. 

P ed zapo etím prací svoláme ob any, aby se mohli konkrétn  ptát, co je eká. 
Odpovídat bude zhotovitel, projektant, zástupci Svazku a zástupci obce. P i 

probíhajících pracích v obci budou vždy s p edstihem svoláni ti ob ané, kterých se 
budou výkopy bezprost edn  týkat. lánek od ing. A. Brzobohatého o kanaliza ním 
sb ra i si p e tete na jiném míst  našeho Zpravodaje. 

Svatba. Pátek 17.8. 2007, louka nad Horákovem, p kné po así, ženich a 
nev sta, p íbuzní, p átelé, oddávající a matriká ka. Pan Petr Manišovský a nev sta 
Daniela Pavlová ekli své ANO. Byl to hezký, nezapomenutelný den. 

Škola. V pond lí 3. zá í jsme v naši ZŠ, za p ítomnosti televize Prima, vítali 
prv á ky a za átek školního roku 2007-2008. 

V naší škole mají p knou tradici, každý žák první t ídy má svého ochránce – 
and la z deváté t ídy. 

Hody. Jako každým rokem, také letos prožívala naše obec p kný den. V sobotu 
1. zá í se uskute nily obecní hody. Je to hezká tradice. 

Hasi i. V ned li 9. zá í zm ili své síly hasi i. O sout ži hasi  a obecních 
hodech je psáno na jiném míst  Zpravodaje. 

Vážení spoluob ané, p eji Vám p kné a klidné prožití podzimních dn . 
 

        F. Pej il, starosta 
 

POD KOVÁNÍ 

Panu Ji ímu i ánkovi za darování fotoaparátu Minolta Riva Panorama pro 
ú ely po izování fotografií naší obce. 

 
 

ZVÝŠENÍ POPLATKU ZA ODVOZ ODPADU 

Na zastupitelstvu obce dne 27.9.2007 byl projednán a schválen návrh na zvýšení 
poplatku za odvoz a likvidaci odpad  v naší obci. 

Stávající poplatek 432,-K  se zvýší od 1.8.2008 na 480,-K  za osobu a rok. 
D vodem na zvýšení poplatku je nár st finan ních prost edk , které obec hradí 



5

firmám za likvidaci a svoz domovního odpadu, nebezpe ného odpadu, sm sný 
komunální odpad (kontejnery v obci) a za t íd né odpady. 

Dále se pravideln  každým rokem navyšují ceny za uložení odpadu na 
skládkách, p ípadn  se zvyšují ceny za pohonné hmoty, energie, DPH, a proto firmy, 
které provád jí svozy, navyšují poplatky za tyto služby. 

Z poplatk  432,-K , který doposud ob an hradí, obec odvádí firm  SITA 
(likvidace komunálního odpadu) 366,-K  za osobu a rok. Zbytek, tj. 66,-K  z stává 
pro obec na úhradu plateb za odvozy kontejner  v obci, za nebezpe né odpady za 
odvoz t íd ného odpadu, za ukládku a likvidaci odpad  na sb rném st edisku na 
sídlišti. Ve sb rném dvo e v provozní dob  je možnost uložení vy azených ledni ek, 
televizor , monitor , t íd ných odpad , zá ivek, papíru, olej , autobaterií i sm sného 
komunálního odpadu atd. 

Od poplatku jsou osvobozeny osoby starší 80ti let a rodiny s více d tmi. Za 3 a 
další dít  do 15ti let se poplatek nehradí. Máme ale v obci i takové ob any, kte í 
poplatek neplatí i p es veškeré r zné urgence a upomínky, tzv. neplati i. Bohužel i za 
tyto lidi platí obec poplatky, protože zde mají trvalý pobyt. 

Pom rn  velkou ástku pen z obec hradí za odvoz kontejner , které jsou 
umíst ny jak v Mokré, tak i v Horákov . Kontejnery (7m3) nejsou využívány tak, aby 
spl ovaly ú el. I p es asté upozorn ní ve Zpravodajích, jakým zp sobem lze odpad 
uložit, se toto neda í. Mnohdy odvážíme kontejnery sice plné, ale s špatn  uloženým 
odpadem. 

Najdeme zde kompostovatelný materiál, zahozené pohovky, k esla, sk ín , 
d evo, pneumatiky atd. Všechny velké a objemné v ci by m li být rozd lané, 
rozmontované a m l by je každý uložit ne odhodit. Tento nešvar se týká p edevším 
kontejner  v obci. Tím by se snížila etnost odvoz  a bylo by v kontejneru více 
místa. Na sb rném st edisku tyto práce musí d lat obsluha dvora. A to už v bec 
nezmi ujeme uložený starý stavební materiál a r zné suti z oprav dom  a byt . 
K t mto opravám by si m l každý zajistit p istavení kontejneru a jeho odvoz. 

Železný šrot svážejí 2x ro n  hasi i a je možnost ukládky železa i na sb rném 
dvo e. 

Cht li bychom Vás seznámit s celkovými p íjmy a výdaji v naší obci dle 
ú etních doklad  za rok 2006: Úhradu za svoz a likvidaci odpadu v etn  náklad  na 
t íd ný odpad a sb rný dv r inil 2 364 313,80K . P íjmy od ob an  za poplatek a 
ostatní p íjmy inily 1 156 467,-K . Rozdíl 1 207 846,80K  je hrazen z rozpo tu 
obce. 

Otevírací doba ve sb rném dvo e: 
Pond lí zav eno 
Úterý-pátek 8-12 13-17 
Sobota 8-12 

A.Bajerová  
 



6

POPLATEK ZA ODVOZ A LIKVIDACI ODPADU 

P ipomínáme ob an m, kte í si zvolili hotovostní zp sob úhrady poplatku za 
odvoz a likvidaci odpadu, že termín splatnosti za II. Pololetí 2007 je do 15. 
listopadu. Sazba poplatku, za celý rok 2007, je 432,-K /osoba. 

 
USNESENÍ Z 7. VE EJNÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
MOKRÁ – HORÁKOV ZE DNE 27.9. 2007 

1. Zastupitelstvo obce Mokrá – Horákov  SCHVALUJE: 
1.1. návrhovou komisi: Old ich Drápal, Petr Horá ek, Zden k Šev ík  
 ov ovatele zápisu: Stanislav Kolá , ing. Petr K eš ák 
 zapisovatelku: Daniela Persa ová 
1.2. pln ní úkol  z 6.jednání Zastupitelstva obce a program jednání 7. 

Zastupitelstva obce 
1.3. revokaci bodu . 6 z 3. jednání ZO a zlepšený hospodá ský výsledek MŠ 

Mokrá-Horákov za rok 2006 ve výši 109.103,25 K  
1.4. úmysl zaškolení dalšího léka e v atesta ní p íprav  u MUDr. Veigendové a 

s tím spojenou registrací u Ministerstva zdravotnictví R  
1.5. rozpo tové opat ení .3/2007, navýšení o 1.584.000 K , upravený rozpo et 

24.919.600 K  
1.6. odprodej pozemk  Obce Mokrá-Horákov manžel m Jan  a Zde kovi 

Šev íkovým:  p. . 610/75 k.ú. Mokrá u Brna, o vým e 37 m2 
 p. . 775/2 k.ú. Mokrá u Brna, o vým e 517 m2 
 p. . 610/76 k.ú. Mokrá u Brna, o vým e 81 m2 
 p. . 776/3 k.ú. Mokrá u Brna, o vým e 33 m2 
 p. .610/162 k.ú. Mokrá u Brna,  o vým e 30 m2 (GP) 
 p. . 610/164 k.ú. Mokrá u Brna, o vým e 5 m2 (GP) 

 p evod pozemk  sm nnou smlouvou mezi Obcí Mokrá-Horákov a manželi 
Janou a Zde kem Šev íkovými 

p. . 776/2 o vým e 94 m2 (pozemek obce) 
  za 
p. . 610/161 k.ú. Mokrá u Brna, o vým e 26 m2 GP (pozemek manžel  
Šev íkových) p. . 610/163 k.ú. Mokrá u Brna, o vým e 7 m2 GP 
(pozemek manžel  Šev íkových) 
p. . 779/6 k.ú. Mokrá u Brna, o vým e 46 m2  (pozemek manžel  
Šev íkových) 

1.7. prodej lyža ského vleku v Hodonín  u Kunštátu za cenu 450.000,-K  
1.8. prodej garáže na parcele íslo 92 k.ú. Horákov, v etn  pozemku p. . 92 k.ú. 

Horákov, o vým e 51 m2 za cenu 135.000,-K  
1.9. likvidaci staré knihovny na sídlišti v Mokré 
1.10. zvýšení místního poplatku za odvoz a likvidaci odpad  na 480 K /osobu/rok 

od 1.1.2008 
1.11. odstran ní velkoobjemových kontejner  z obce 



7

1.12. veškeré nutné úkony spojené se získáním dotace z MŽP do výše 200 tisíc K  
v tomto roce a výb r odborné firmy Hillermann ke zpracování žádosti. 

1.13. výsledek výb rového ízení na vým nu vchod  v MŠ Mokrá a uzav ení 
smlouvy s firmou ALU, a.s., provozovna erná Hora 

1.14. výb rové ízení na monitorovací stanici v obci a realizaci akce 
1.15. schvaluje finan ní rozpo tový výhled na rok 2008 
1.16. o išt ní a provedení nát r  d ev ných sloup  na osv tlení v obci 
2. Zastupitelstvo obce Mokrá – Horákov  BERE NA V DOMÍ: 
 
2.1. informace p. ing. Aloise Brzobohatého o plánované stavb  kanaliza ního 

sb ra e 
2.2. informace o vybudovaných p echodech v obci a instalaci zrcadla v Horákov  
2.3. informace o opravách k íž  v obci 
2.4. informace místop edsedy Oblastního sdružení místní ak ní skupiny „Za 

humnama“ 
2.5. žádost fotbalového klubu o finan ní výpomoc z rozpo tu obce na vícepráce 

spojené k zajišt ní výkonu automatického zavlažovacího za ízení 
2.6. informace o dokon ení d tského h išt  pro MŠ v Horákov  
2.7. Výro ní zprávu MŠ Mokrá-Horákov a ZŠ Mokrá 
2.8. informace místostarostky o d ní v obci 
 
3. Zastupitelstvo obce Mokrá – Horákov  POV UJE: 
3.1. zastupitele: p.ing.P.K eš áka, p. O. Drápala a p. M. Dolanského - vypracovat 

do 7.10. 2007 návrh ankety pro ob any, lánek do Zpravodaje a lánek na 
internetové stránky obce, za ú elem zmapování p edstavy ob an  o 
budoucnosti hasi ské zbrojnice v Horákov  

3.2.  p edsedu sportovní komise dodat podklady k žádosti fotbalového oddílu o 
finan ní výpomoc obce na zavlažovací systém h išt  

 
P edseda návrhové komise: Old ich Drápal 
Místostarostka:    Anna Bajerová 
Starosta:    František Pej il 

 
INFORMACE P EDSEDY FINAN NÍ KOMISE O ROZHODNUTÍCH 
ZASTUPITELSTVA 

Protože již máme pln  funk ní sb rný dv r, rozhodlo zastupitelstvo obce zrušit 
velkoobjemové kontejnery na net íd ný odpad rozmíst né v obci Mokrá a Horákov. 
Další podstatný d vod byl ten, že tyto kontejnery jsou zapl ovány t íditelným 
odpadem jako papírovými kartony, v tvemi a trávou, nebo starým nábytkem. Potom 
obec zbyte n  platí za plný kontejner objemného a p itom t íditelného odpadu. Do 
našich kontejner  se také nau ili vozit odpad lidé a stavebníci z celého okolí.  
Likvidace tohoto odpadu pak zbyte n  stojí obec velké finan ní prost edky. Letošní 



8

OZNA OVÁNÍ BUDOV ÍSLEM POPISNÝM 

Tímto lánkem bychom cht li upozornit naše spoluob any na problém 
s ozna ováním dom  íslem popisným. Ozna ování budov eší § 31 zákona . 
128/2000 Sb. (zákon o obcích), ve zn ní pozd jších p edpis , který mimo jiné 
stanoví, že budova musí být ozna ena popisným íslem. V § 32 téhož zákona se 
hovo í o tom, že vlastník nemovitosti je povinen na sv j náklad ozna it budovy ísly 
ur enými obecním ú adem a udržovat je v ádném stavu. 

Dále pak tuto problematiku upravuje vyhláška Ministerstva vnitra . 326/2000 
Sb., o zp sobu ozna ování ulic a budov, ve zn ní pozd jších p edpis , kde § 6 
stanoví, že ísla se umís ují tak, aby byla viditelná. Nedodržením t chto p edpis  se 
vlastník nemovitosti vystavuje postihu za p estupek podle § 47 b odst.1 písm.c) 
zákona . 200/1990 Sb., o p estupcích, ve zn ní pozd jších p edpis , nebo  p estupku 
se dopustí ten, kdo neozna í budovu íslem popisným. 

Za porušení této povinnosti m že obec uložit pokutu až do výše 10 000,-K . 
Cílem obecního ú adu není však vybírat za tento p estupek pokuty, ale p edevším 
docílit lepší orientace v obvodu, jak pro složky Integrovaného záchranného systému 
(hasi ský záchranný sbor, zdravotnická záchranná služba, …), tak pro ob any obce 
nebo návšt vníky. 

Bajerové v p íštím ísle Zpravodaje. 
Dále zastupitelstvo obce rozhodlo o demolici staré knihovny na sídlišti. Tato 

budova byla vystav na jako do asná ubytovna pro stavba e sídlišt , nemá ani 
základy, nemá kolauda ní rozhodnutí a její jakákoliv rekonstrukce by byla dražší než 
výstavba nového objektu. O dalším využití vzniklého místa bude zastupitelstvo obce 
jednat. 

Jelikož údržba lyža ského vleku v Hodonín  u Kunštátu stojí naši obec finan ní 
prost edky a zisk z jeho provozu nebyl, rozhodlo se zastupitelstvo obce vlek prodat. 
Dle znaleckého posudku byla jeho cena stanovená na 460 000K . Do ceny výrazn  
zasáhlo stá í vleku, technický stav vleku a skute nost, že tento vlek je na cizích 
pozemcích. Cenu také ovlivnila lokalita s rostoucí konkurencí dalších vlek . Na 
ve ejné vyhlášení zám ru prodeje se p ihlásil jen jeden zájemce s nabídkou za 450 
000K . Tato nabídka byla akceptována a odsouhlasen prodej vleku. 

Dále bych vás cht l pozvat na obecní internetové stránky  www.mokra-
horakov.cz, kde naleznete všechny možné informace o obci, práci zastupitelstva a 
další zajímavosti. Uvítám jako zastupitel, který má na starosti obsah t chto stránek, 
vaše p ipomínky, návrhy a lánky (email adresa je na www.mokra-horakov.cz, nebo 
písemn  na OÚ ). 

Obsah t chto stránek budeme i nadále dopl ovat, zvlášt  o informace 
z organizací a spolk  v obci, proto bych rád uvítal spolupráci jejich p edsed  a 
zástupc .   

Old ich Drápal 

rok cca. 800 000K  …Podrobn jší informace budou ve lánku pí. Místostarostky A. 



9

Vyzýváme Vás proto, abyste ve vlastním zájmu, v souladu s výše uvedenými 
p edpisy Vaše nemovitosti ozna ili a p edešli tak p ípadným sankcím. 

Další záležitost, na kterou bychom cht li upozornit, je to, že u n kterých dom  
dosud chybí schránky. Vznikají tím problémy jak pro doru ovatelky místní pošty, tak 
pro ob any, kte í roznášejí informace OÚ (Zpravodaj, volby, ….) 

Miloslava Severová 
D LEŽITÁ TELEFONNÍ ÍSLA 

Organizace Adresa Telefon 

M stský ú ad Šlapanice Masarykovo nám stí 664 51, 
Šlapanice 533 304 315 

  pracovišt  Brno, Opušt ná 2, 
656 70 Brno 533 304 111 

Policie R, obvodní odd. 
Šlapanice 

Masarykovo nám stí 13, 664 51 
Šlapanice 544 228 002 

M stská policie Šlapanice Nádražní 7, 664 51 Šlapanice 544 228 865 

Lékárná Lloyds K. apka 1 656, 664 51 
Šlapanice 544 228 063 

Pohotovostní služby 
Hasi ský záchranný sbor, 
Brno - venkov Štéfánikova 32, 602 00 Brno 541 422 101 

Plynárna JMP Plynárenská 1, 602 00 Brno 545 211 809 
Elektrárna EON Cejl 42/44, 602 00 Brno 545 141 111 
Vodovody a kanalizace VAS 
Sivice 

Pozo ice u Vle ky 695, 664 07 
Pozo ice 544 226 084 

 602 586 483 - pohotovostní služba 544 250 023 

Regionální instituce 
eská inspekce životního 

prost edí Lieberzeitova 14, 614 00 Brno 545 545 111 

eská správa sociálníh 
zabezpe ení Kounicova 14, 602 00 Brno 541 584 111 

eskomoravská myslivecká 
jednota 

Okresní myslivecký spolek 
Brno - venkov B hounská 15, 
602 00 Brno 

542 216 486 

eský ervený K íž Štefánikova 1, 602 00 Brno 541 211 569 - fax
549 241 992   

    541 212 318 
Finan ní ú ad Brno - venkov P íkop 8, 604 24 Brno 545 125 111 
Katastrální ú ad  Úzká 6/471, 656 77 Brno 542 532 211 



10

Organizace Adresa Telefon 
Krajská hygienická stanice 
Jihomoravského kraje Je ábkova 4, 602 00 Brno 545 211 221 

Okresní soud Brno - venkov P íkop 11, 602 00 Brno 542 101 111 
Okresní státní zastupitelství Rašínova 2, 602 00 Brno 542 215 205 
Státní rostlinoléká ská správa Trnkova 103, 602 Brno 543 211 324 
Státní veterinární ústav Palackého t . 174, 602 00 Brno 541 594 411 
Krajská veterinární správa - 
inspektorát Brno - venkov Palackého t . 194, 602 00 Brno 541 594 461 

Ú ad práce Brno - venkov Šujanovo nám., 602 00 Brno 543 160 332 

 

CO S HASI SKOU ZBROJNICÍ V HORÁKOV ? 

Obec a potažmo jeho ob ané, a to hlavn  horákovští, stojí p ed otázkou, co 
s hasi skou zbrojnicí v Horákov . Je v havarijním stavu a o její využití neprojevil 
dosud nikdo zájem. Další v cí je, že svou architekturou a umíst ním se na 
horákovskou náves nehodí. Takže otázkou pro všechny, ale hlavn  pro horákovské 
ob any zní, co s ní dále. V úvahu p ichází dv  varianty. Bu to dále hledat 
podnikatelské využití této budovy nebo její demolici a budoucí úprava prostranství 
architektonicky v souladu s návsí. Pro horákovské ob any je ve Zpravodaji vložen 
anketní lístek. Pokud budete mít zájem, d kujeme za jeho vypln ní. Odevzdat jej 
m žete v Horákov  v obchod  pí. K eš ákové. 
 

O.Drápal, M.Dolanský,P.K eš ák 

MATE SKÁ ŠKOLA MOKRÁ – HORÁKOV  

Na co se lov k velmi t ší, to rychle ute e. Tak tomu bylo i o prázdninách. 
Utekly rychle, ale byly „bezva“. Nastal nový školní rok a s ním i n kolik zm n. 

První velkou zm nou bylo otev ení páté t ídy v Mate ské škole Mokrá – Horákov. 
Byly p ijaty všechny d ti, které byly u zápisu.  

 V m síci zá í se rozb hla již naše „ školi ka hry na flétnu“, kterou vede p. 
. Meluzín. Výuka hry na flétnu probíhá i v MŠ Horákov.  

 Novinkou je výuka anglického jazyka o kterou je mezi rodi i velký 
zájem. Výuky se ú astní 50 d tí z obou mate ských škol. Odbornou 
lektorkou je Mgr. Agáta Gerken.  

 V letošním roce budou d ti dojížd t do keramického kroužku do Fantázie 
do Brna Slatiny.  

 Nov  p ipravujeme v odpoledních hodinách hudebn  pohybový kroužek 
pro d ti.  



11

 I v letošním roce mají d ti se špatnou výslovností možnost odborné 
logopedické spolupráce s Mgr. Janderkovou z Logo centra Brno.  
Novinkou je, že tyto služby budou poskytovány d tem každý týden v MŠ 
Mokrá, což jist  rodi e p ivítají.  

 Máme za sebou již první kulturní program pro d ti. Navštívilo nás divadlo 
s velmi p knou pohádkou Pale ek. Další zajímavý program nás eká.. 
Pokud nám po así dovolí prob hne již tradi ní Drakiáda a po ní spole né 
opékání špeká k .  

 

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK JE TADY 

Podzim zaklepal na dve e, b žný život školy pomalu p ekrývá za átek školního 
roku 2007/08 a my už mu pomalu p estáváme íkat „nový“. P esto však vejde do 
historie jako první rok nových zm n v eském školství. 

Kurikulární reforma, školní vzd lávací program, to jsou slova, kterými nás 
krmila média celý první zá ijový týden. Ob as zasv cen , asto zcela zkreslen . 
„Velkým objevem“ kurikulární reformy eského školství je absolvent základní školy, 
který je nejen chodící encyklopedií, ale dokonce umí tuto encyklopedii používat. 

eské školství se tak op t p ihlásilo k odkazu Komenského, tedy k u ení se nejen 
v domostem, ale i dovednostem. Nem lo by nám však uniknout, že bez v domostí se 
dovednostem nau it nedá, i když nám n kte í „zasv cení“ tvrdí opak.  

Dva roky pracoval celý pedagogický sbor na zrození našeho ešvépé ka. 
Samoz ejm  podle Rámcového vzd lávacího programu základního vzd lávání, který 
ti naho e zpracovali a n kolikrát pr b žn , asto na poslední chvíli, m nili. A tak 
tedy startujeme - letos v 1. a 6. ro níku. V praxi vyzkoušet, že jsme našli správné 
ešení našeho dvouletého domácího úkolu. Máme však jednu výhodu. Model výuky, 

který odpovídá „novým zm nám“, praktikujeme již adu let. Jsme jednou z cca 700 
základních škol zapojených do projektu Tvo ivá škola – eské innostní u ení. Jsme 
jednou z 25 škol v R zapojených do projektu Tvo ivá škola – st ediska innostního 
u ení.  

A tak p eji do tohoto školního roku všem žák m i u itel m, aby se vše nové, 
emu se neustále u í, u ili se zájmem, radostí i s vlastní zodpov dností za svoje 

výsledky. Aby naše škola byla slovy Komenského „dílnou lidskosti a hrou“ sou asn . 
        RNDr. Josef Palík, editel školy 
 
[Ješt  trochu statistiky: 14 t íd (293 žák ), 2 odd lení školní družiny (34 žák ), 19 
u itel , 2 vychovatelky, 1 asistent pedagoga] 
 



12

POZVÁNKA 

Základní škola Mokrá zve všechny malé a velké na tradi ní SV TÉLKOVÁNÍ, 
které se uskute ní v pond lí 12. listopadu. Nezapome te si lampiony a dobrou 
náladu. 

Sraz je v 17 hodin p ed školou. 
 
ŠKOLNÍ ST ÍPKY  

 Pro žáky obou devátých t íd byla p ipravena exkurze do jaderné elektrárny 
Dukovany a p e erpávací elektrárny v Dalešicích. Dozv d li se zde, jakým 
zp sobem se v jednotlivých elektrárnách energie vyrábí, jaké je její vyrobené 
množství. Zmín na byla i bezpe nost jaderné elektrárny a zpracování jaderného 
odpadu. Opomenuta nez stala ani jejich historie a výhled do budoucnosti.  

 Ve tvrtek 20. zá í se výb r žák  naší školy pod vedením kapitána Davida Polá ka 
(9.B) zú astnil turnaje v kopané, po ádané ve Šlapanicích. Naše družstvo ve 
složení Marek Bro ák (8.A), Lukáš Buchta (9.A),Vítek áslava (9.B), Jan Fiala 
(9.A), Patrik Hoda  (8.A), David Hošek (9.A), Radim Kousalík (9.A), Jakub 
Mare ek (9.A), Jirka Novotný (9.B), Radek Paták (7.B), Tomáš Richtr (9.A), Aleš 
Svícenec (7.A) a Jáchym Šrámek (7.B) obsadilo celkov  2. místo. Gratulujeme.  

 V pr b hu m síce zá í se žáci 4. A a 6.A zú astnili již tradi ních adapta ních 
pobyt  v rekrea ním st edisku Kutiny u Tišnova.  Ty zahrnovaly r znorodé 
aktivity, které m ly napomoci k upevn ní a zlepšení vztah  ve t ídách a také lépe 
se poznat s novým t ídním u itelem. Pod vedením školených pedagog  a 
psycholog  se d ti vzájemn  poznávaly, posilovaly své p átelské vztahy, u ily se 
spolupracovat, verbáln  i neverbáln  komunikovat a pomáhat slabším.  

 Žáci 2. ro níku strávili jeden zá ijový týden na škole v p írod .nedaleko Blanska. 
Po celý pobyt je provázel rytí  z nedalekého hradu Blansek. Ve spoust  her se 
v novali nejen tení, psaní a po ítání, ale i posílení své fyzické kondice, 
stmelení kolektivu t ídy po prázdninách, vzájemné spolupráci i témat m ochrany 
lov ka za mimo ádných situací. Za pomoc a vzornou spolupráci d kujeme 

rodi m všech d tí. 
Mgr. Petra Bauerová 

MOKERSKÝ B H 

V sobotu 22. zá í uspo ádala ZŠ Mokrá již desátý ro ník Mokerského b hu. 
Podruhé jsme využili školního h išt . A podobn  jako v lo ském roce jsme se snažili 
zajistit bohatý program. Po ukon ení b žecké ásti podle v kových kategorií, které se 
zú astnilo 116 závodník , následovaly r zné sout že pro všechny p íchozí (rodinná 
štafeta s plyšákem, hod na koš, navigace kamaráda „poslepu“, b h ve dvojici a 
pozpátku). Sympatické bylo úsilí b žc , kte í ze sebe vydávali první i poslední, ale 



13

také snaha dokon it disciplínu a nevzdat se. Povzbuzování bylo mohutné, hlavn  ze 
strany rodi  a kamarád . 

Celou akci korunovala tombola, bohatá díky místním sponzor m (Obec Mokrá-
Horákov, eskomoravský cement a.s., TASY, Nábytek Divácký, KEIM Farben, MIX 
Mokrá, p. Martin Neveselý, p. Miroslav Lazar ík, p. Marcela Dan áková, p. Zuzana 
Ku erová). 

D kujeme nejen jim, a také všem zú astn ným a organizátor m z ad u itel  i 
žák , jejichž úsilí vedlo ke zda ilé sportovní akci plné zábavy.    

Mgr. Martin Vojt ch 
 

JAK JSME ZA ALI ŠKOLNÍ ROK 

… už zase (pro ty ost ílené) 
… kone n  (pro nablýskané aktovky prv á k  a jejich rodi e) 
A aby se nám, u itel m, za átky školních rok  nepletly a také abychom si 

trochu odpo inuli od papírování nad Rámcovým vzd lávacím programem a zárove  
ho za ali tvo iv  uskute ovat, (a také, abychom si to trochu užili) jsme nachystali 
happening. 

Motivací byl fakt, že as b ží mílovými kroky a ten prázdninový dvojnásob, což 
p kn  vyjad uje i naše rýmova ka:   

Prázdniny jsou 9 týdn , trvá to tak roky, 
vždycky rychle ute ou, mají devítimílové boty. 
A tak jste v pond lí 3. zá í mohli vid t p ed školou ohnuté, i vzájemn  se 

podpírající postavy, jak n co kutí na zemi. To jsme z vlastních stop, vytrhaných 
z papíru, lepili naši školní „míli“. Poskládali jsme celkem 54,5 metru dlouhý pruh, 
jak zm ili naši odborní m i i. 

Pak už byl nejvyšší as zasednout na chvíli do svých lavic… „Devá áci“ se stali 
strážnými and ly nových prv á k . 

N kdo si už jen ekl s kamarádem pár zážitk  z prázdnin a n kdo juknul i na 
nov  zrekonstruovanou u ebnu p írodopisu… 

… a to všechno to ila TV Prima, o které jsme se dozv d li až na poslední 
chvíli… 

Není vám trochu líto, že jste u toho nebyli? Až zase uvidíte, že se n co p ed 
školou d je, p ij te blíž. Podívat se, pot šit se nebo zavzpomínat. Budete vítáni! 

PS: A víte v bec, kolik metr  má jedna míle? 
 

Mgr. Bohuslava Kopecká   
 
Navštivte webové stránky školy 
 http://zs.mokra.cz  
 



14

JAK JSEM POTKAL PSA 

Psa si mohu koupit, ukrást, nebo potkat. Když psa koupím, mám ho na vylepšení 
své image. Když ho ukradnu, tak ho chci naložit do láku a použít jeho sádlo na 
pr dušky. Nejlépe je psa potkat. Jenže to nemohou všichni, protože si to nezaslouží. 
Sta í, když se podívám kolem sebe a hned je mi jasné, kdo m že mít chlupatého 
kamaráda. Ve tvá ích lidí se odráží jejich povaha. Možná si to v bec neuv domují, 
ale je to tak. Zlo se nedá úpln  zamaskovat úsm vem. A i kdyby byl tisíckrát 
zá iv jší, než samo slunce, tahy tvá e nelžou. Tito lidé by nikdy nem li vlastnit psa, 
protože by mu mohli zni it život a kv li tomu p ece nep išel na sv t. Pes pot ebuje 
porozum ní a lásku. Tu mu však mnoho lidí pro své sobectví nem že dát. 

A já jsem jednoho takového psa potkal. Byla to zablešená koule a erná jako 
ert. Od té barvy se odvozuje první jméno ert. Také svému jménu d lal est. Tak 

jsme ho rad ji p ejmenovali na Berta, protože jsme doufali, že se uklidní. Bohužel 
nestalo se tak, protože všechno má sv j as. Louži ky a hromádky postupn  ustaly. 
Bert pochopil, co je to ven ení. 

Pro lov ka je ven ení tak trochu problém. Je jedno, jestli prší, padá sníh a nebo 
padají traka e. lov k prost  musí, i kdyby se erti ženili. Musí se stát svateb anem. 
Kdo to nedokáže, a  si psa nepo izuje a rad ji p stuje andulky, ty není nutné ven it. 

Ven ení je rituál vzájemného porozum ní a respektu. Chodím s Bertem bez 
vodítka, protože to pokládám za týrání a odmítání tvrzení, že se to psovi líbí. Žádný 
tvor na sv t  nesnáší otroctví, natož pes. Když p ivážete pejska k boud , asem zešílí 
a to se m že stát i psovi, který se nikdy neprob hne. Proto e i o vodítku nesnáším a 
d lá se mi špatn  z lidí, kte í kv li lenosti týrají psa. Možná nachodím o n jaký ten 
metr více než oni, ale proto se sv t nezbo í. lov k si musí na ven ení ud lat as, aby 
se pejsek vracel dom  spokojený. 

Zpo átku jsem se asto setkával s jinými pejska i, ale dnes ven ím psa nejrad ji 
sám. Nemohu poslouchat jejich znalecké e i o chování svých milá k  a o tom, jak je 
krmí. Ti lidé totiž zapomn li, že mají doma šelmu, která nesmí vep ový guláš, i 
mexické fazole, nebo kávu. Když pominu, že pes se tím pádem nehorázn  pokálí, tak 
by si aspo  m li uv domit, že mu tou nevhodnou stravou zkracují život. 

Ob as se v médiích vyskytnou zprávy o krutosti ps . Tam roztrhali dít , onde 
zase pokousali ženu. Stát se to m že. Jakoby noviná i nev d li, nebo neznali staré 
eské p ísloví, jaký pán, takový krám. Pes za to nikdy nem že, jak ho vychováte tak 

ho máte. Když nebude cítit lásku, je docela možné, že se z n ho opravdu stane 
zabiják. 

Když vám pes onemocní, pak teprve poznáte, jak je to mezi vámi a psem. Znám 
lidi, kte í se vyhýbají o kování psa, protože to stojí peníze a pokud je t eba operace, 
rad ji nechají pejska utratit. To jsou Ti, kte í si pejska za drahé peníze koupili. 
Necht l bych, aby m  n kdo špatn  pochopil i za peníze m žete svého psa potkat. Jen 
je t eba MILOVAT. 

Ladislav Šebesta 



15

Liga na ochranu zvířat ČR je občanské sdružení, jehož motivací je aktivní 
působení pro nastolení kulturního a humánního vztahu k živé přírodě a ke všem 
živočišným druhům v souladu se Všeobecnou deklarací práv zvířete, ostatních 
smluv a dohod v zájmu ochrany zvířat. Historie Ligy se datuje od roku 1990. Vznik 
je spojen se jménem  akademické malířky paní  Matyldy Dorazilové, která se pomocí 
zvířatům zabývala mnoho desítek let a položila základy ochranářské činnosti. Štafetu 
po ní převzal nynější čestný předseda Ligy pan Radovan Valeš, který rozvíjel její 
odkaz a vykonal obrovský kus práce. Činnost Ligy se uskutečňuje praktickými činy 
ve prospěch jednotlivých živočichů i celých skupin některých druhů, osvětovým 
působením, výstavbou a provozem útulků a miniazylů pro zvířata a další.

V současné době má Liga tyto členské organizace: Brno, Teplice, Třebíč, 
Olomouc, Bzenec, Jaroměř, Frýdlant, Tábor, Přerov, Kutná Hora, Břeclav, Liberec, 
Jablonec nad Nisou.

Útulek pro opuštěné psy 
Třebíč, který funguje již od roku 
1993. Za tu dobu jím prošlo 
několik set zvířat – psi, kočky, 
volně žijící živočichové a ostatní 
zvířata (fretky, králíci, morčata, 
želvy...). 

Co se týče psů a koček, 
přijímáme pouze zvířata nalezená 
(z nichž některé se podaří vrátit 
původním majitelům), zvířata 
pocházející z útulku a vrácená 
pěstounem a dle individuálního 
posouzení zvířata od původních 
majitelů, a to ta, u kterých je vážný 

důvod, resp. nutnost rychlého umístění v útulku (úmrtí původního majitele, 
dlouhodobá hospitalizace nebo nástup do domova důchodců - bez možnosti, aby se 
o zvíře postarala rodina nebo příbuzní majitele). 

Za dobu provozu prošla útulkem široká škála psích plemen (a to mnohdy 
vzácných či exotických, často i s průkazem původu) a jejich kříženců, psi různých 
velikostí, barevných rázů, pohlaví a věku. Osudy přijatých zvířat se velmi 
různí, seznámit se s některými příběhy můžete prostřednictvím našich stránek - 
www.loztrebic.cz nebo při osobní návštěvě útulku. 



16

 Liga na ochranu zvířat ČR místní organizace Třebíč 
Hrádek 964, poštovní přihrádka 57
674 01 Třebíč 
 Útulek pro opuštěné psy LOZ ČR Třebíč
(areál bývalého školního statku nad bazilikou sv. Prokopa)
Nad Zámkem 5
674 01 Třebíč 
 telefon: +420 568 824 241
 bankovní spojení: KB Třebíč, č. ú.: 86-3578560227 / 0100

Provozní doba útulku 
 pondělí - pátek: 9:00 - 12:00 hodin, 13:00 - 16:00 hodin
sobota - neděle, svátky: 10:00 - 14:00 hodin

Virtuální adopce psa z útulku
Jedná se o nový program, jehož snahou je finanční a mate-

riální podpora těch opuštěných psů, kteří jsou v útulku již dlouho 
a jejichž šance na umístění k novému majiteli je nízká nebo téměř 
žádná, a to zejména z důvodu vyššího stáří psa, jeho nevhodné 
povahy (např. velká bázlivost...), zdravotního handicapu (např. 
amputace končetiny...) nebo doživotní terapie (např. závažné one-

mocnění, nutnost podávání léků...). Tyto a mnohé další důvody se u různých psů 
často kombinují (např. starý pes, kterému je nutné podávat denně léky apod.).

☎



17

Virtuální adopce, pro příklad:

YAGO
Plemeno: československý vlčák
Pohlaví: pes, kastrovaný
Narozen: 12/1992
Důvod příjmu: 13. 12. 2002 nalezen MP 
v Třebíči
Povaha: bázlivý, ke známým lidem 
přátelský,  poslušný, ve výborné 
kondici 
Upozornění: Pes není k umístění

 

Informace: Yago má za sebou skutečně smutný osud. Podle slov přední odbor-
nice na etologie psů je vzhledem k jeho velmi bázlivé a nezávislé povaze a vyso-
kému stáří nejlepší, aby dožil v útulku, kde o něj pečujeme již déle než 4 roky. 
Roční příspěvek z virtuální adopce: 2.400,-

Nabídka k osvojení:

ANT
Plemeno: kříženec německého ovčáka
Pohlaví: pes, kastrovaný
Narozen: 05/2004
Výška: 45 cm
Důvod příjmu: nalezen 16.05.2005 v 
Třebíči u Hypernovy
Povaha: 
přátelský, poslušný, z důvodu zranění 
je nutné psa nepřetěžovat

Pejska je možno podpořit virtuální adopcí.

Simona Pejřilová a Petr Ondráček, předseda LOZ ČR



18

HISTORICKÉ FOTOGRAFIE Z NAŠÍ OBCE

R. Rozkopalová - Mokrá 1930 II. Třída

1.řada: Zahradník Jan, Škrob Josef, Šlesinger Vít, Irajn Frant., Rozkopal Jan, 
Zahradník Alf., Daněk Karel, Vaňáček Jan, Šmerda Al., Mlejnek Josef, Křička Jar., 
Šmerda
2.řada: Možná L. -? , Mlejnková A. - Fafílková, Švehlová R. - Halmová, Brzobohatá 
M. - Brabcová,      Milada - Kalábková, Hradil Václav - řídící učitel, Horáčková 
Božena - ? , Homolková Dr. - Konečná, Možná Marie - Poláková, ? - ?, Brzobohatá 
Marie - Klimešová
3. řada: Řičánková Marie - Brzobohatá, Možná Al. - ? , Pejřilová Marie - Bičová, 
Meserlová Marie - Janečková, Daňková Marie - Klimešová, Sklenářová Marie - ?-, 
Patáková Vlasta - Řičánková, Musilová Terezie - Závodníková, Vaverková El. - ? , 
Horáčková Marie - Irajnová
4.řada:  Řičánek Ant., Hrubý Al., Pekárek Ant., Irajn Met., Vaňáček Gabr., Tesař 
Jan, Musil Jan

Pokud je  pravda,  že  k  úspěšné  kar iéře  musí  mí t  č lověk  d ip lom, 
tak  svě t  př icház í  o  výborné  zahradníky,  pekaře ,  zedníky,  autome-
chaniky  a  sp isovate le .

 Paolo Coelho



19



20

LIDOVÉ  MISIE  VE  FARNOSTI  TVAROŽNÁ

Koncem září, od 22. do 29., 
v naší farnosti proběhly lidové 
misie – duchovní obnova. Dva 
zkušení kněží z řádu redemptoristů 
se po tuto dobu plně věnovali 
naší farnosti – všem skupinám 
lidí a mnohdy některému člověku 
zvlášť.

To poskytuje možnost zastavit 
se uprostřed ruchu života a podívat 
se z nadhledu na to, co prožívám 
ve vztahu k Bohu a k lidem. 
Jde o výjimečnou příležitost - 
obyčejně hledáme my sami, kde 
se duchovně občerstvit, promluvit 
s knězem... Nyní za tímto účelem 
přijeli kněží přímo za námi.

V minulém století proběhla duchovní obnova ve tvaroženské farnosti několikrát. 
V roce 1911, od 22. do 29. října, konali je jezuité z sv. Hostýna. Ve dnech 23. – 30. 
září 1928 vedli misie kněží z řádu redemptoristů z Brna.  P. František Strnad z Brna 
od 1. do 7. března 1937 uspořádal ve spolkovém domě Kosmák a částečně v kostele 
duchovní obnovy podle stavů, rovněž pak od 15. do 21. ledna 1938. Další misie byly 
v roce 1941 a 1943, vždy je vedli redemptoristé. Pokaždé to byla velice významná 
událost v životě naší farnosti. Mnoha lidem duchovně pomohly, mnozí na ně dlouho 
vzpomínali a čerpali z toho, co zde přijali.

Na celou dobu misií byl připraven celodenní program, který probíhal současně 
i v Blažovicích. Při setkáních s věřícími byly kromě mší sv. přednášky na různá 
témata – Jaký je Bůh – Hřích – Svátost smíření – Církev, specielně pro mládež 
Povoláni k lásce a další. Misionáři se setkávali se ženami, muži, s dětmi, s mládeží 
a také s nemocnými, z nichž mnohé navštívili i v jejich domovech. Přijeli také do 
Domu s pečovatelskou službou v Horákově. Nemyslete si, že to byla jen „suchá 
kázání“, kněží dokázali i rozesmát celý kostel. Že program byl velice pestrý, 
dokazuje uspořádání koncertu Evy Henychové a promítání filmu Quo vadis. 
A v neposlední řadě zcela neformální setkání s mládeží.

Ke konci týdne přijel novokněz redemptorista P. Roman Janáč, aby vypomohl 
v náročné misijní práci P. Jiřímu Šindelářovi a P. Tomászi Waścińskému, jimž patří 
naše díky a kteří na závěr misií posvětili v parku před kostelem velký dřevěný 
kříž, aby připomínal všechno to, co věřící v těchto dnech prožívali a co si z misií 
odnesli.   

    Alois Krček



21



22



23

OBECNÍ HODY V MOKRÉ 

V sobotu 1. zá í se v naší obci konaly tradi ní obecní hody. Ve 14 hodin zahájilo 
9 pár  stárk  pr vod p ed restaurací U Zbojníka na sídlišti, kde všichni zatancovali a 
nechali zahrát sólo panu starostovi. Po té jsme pr vodem vyšli ke stárkám kde m l 
každý pár sólo. Zatancovalo se, zazpívalo, pojedlo cukroví a pr vod pokra oval dál. 
Krom  stárk  pr vod tvo ili 2 sklepníci, kte í se po celou dobu pe liv  starali o víno 
a kapela Zla anka z Vinohrad. Pr vod byl ukon en jako každý rok v Horákov  u 
kapli ky pod májou kde jsme se rozlou ili zp vem a tancem, vyfotili se, a pak 
všichni stárci odešli na ve e i ke svým stárkám. V 8 hodin ve er jsme slavnostním 
nástupem a sólem stárk  zahájili ve erní zábavu. 

Za pomoc p i organizaci bychom cht li pod kovat p edevším pí. Skotalové, pí. 
K ížové, p. Kadákovi a panu Lazar íkovi, díky kterému bylo zajišt no ob erstvení 
jak pro muzikanty, tak pro návšt vníky ve erní zábavy. Dále bychom rádi pod kovali 
t m, kte í pomohli p i stav ni máje a všem sponzor m, kte í v novali v cné dary do 
tomboly. Jsou to: 

Obecní Ú ad Mokrá-Horákov, eskomoravský cement, Pneucentrum TASY, 
eskomoravské Št rkovny, Demont servis s.r.o, Carmeuse spol. s r.o, ASPV – 

sdružení cvi itel  Mokrá, SDH Mokrá, FC CVM Mokrá Horákov, Restaurace u 
Zbojníka – p. Lazar ík, Restaurace U Pipušky – p. Kadák, Restaurace u Draka – p. 
Žitný, Restaurace v Líchách – p. Vobo il, Duomax-pí. Bendová, Novinový stánek – 
pí.Hromková, Smíšené zboží - p. Pozemko, Potraviny – pí. K eš áková, Sklená ství - 
p. Richter, Kade nictví - pí. Rybová, Voda a topení- p. Smutný, p. Aleš Ryšánek, 
Chata v Líchách - pí. Urbánková, Výroba nábytku na zakázku - p. Divácký, Colorit - 
p. Malo , Music Club Energy Zone, pí. Machková, pí. Planková, pí. Bro áková, sl. 
Musilová, p. Buchta, Manželé Patákovi st., Manželé Patákovi ml., Manželé 
Hanákovi, Manželé Hrabovští.  

Doufáme, že se hody všem líbily a že p íští rok první sobotu v zá í se op t 
uvidíme!  
 

Monika Patáková a Tomáš K íž 
PO ROCE 

Lidé mají v tšinou zájem žít v míst , které nabízí bohatý spole enský, kulturní, 
ale i duchovní život. 

Znovu jsme se o tom p esv d ili p i setkání po ádaném po roce u obnovené a 
požehnané kapli ky Mistrovských v Horákov . P estože jsme se snažili p ipravit 
p itažlivý program, m li jsme trochu obavy, zda ob ané nezapomn li na sv j lo ský 
zájem znovu se u kaple setkat. 

ekalo nás milé p ekvapení. Návšt vník  bylo snad stejn  jako loni. Babí léto, 
hezké a inspirující prost edí lesa, ale hlavn  pocit sounáležitosti duchovní i ob anské, 
jsou patrn  p itažlivé pro r znorodou vrstvu lidí. 



24

A tak jsme byli moc rádi, když naši hosté – pozvaní jako ú inkující – velmi 
p ekvapen  komentovali hojnou ú ast. Zpo átku se totiž opatrn  poptávali, zda lidé 
opravdu p ijdou…v podve er, ke kapli v lese! Pamatujme si to, my po ád skepti tí a 
žehrající na konzumní zájmy lidí. 

Vzácným hostem byl P. František Lízna SJ. Známý jezuita, v ze  sv domí, 
chartista, který se celý život zabývá lidmi na okraji spole nosti. Nekonformní a 
zajímavý kn z se u kaple rozd lil s p ítomnými o svoje životní zkušenosti. Nejen 
s t mi duchovními, ale i velmi osobními (bojuje s t žkou nemocí). Jeho vystoupení 
sympaticky ukázalo kn ze zp sobem, který v tšinou neznáme. 

Atmosféru zá í – mariánského m síce – oslavilo p vecké vystoupení mladého 
zp váka p. Martina Dvo á ka z Tu an. Zazpíval známou Ave Maria a krásné Biblické 
písn . 

Po p ekvapivé ruské motlitb  P. Lizna p ítomným požehnal. A pak, beze stopy 
trémy, nastoupil k mikrofonu školák František Schubert ze Šitbo ic. Nejd íve 
p ítomné svým klarinetem naladil a pak rozezpíval slavnou starou Písní k Pann  
Marii. 

Když se píse  nesla podve erem, možná si ú astníci vzpomn li na lo ské motto 
slavnosti: 

V ci hmatatelné jsou na svém míst  a v ci nehmatatelné jsou na svém míst . 
    Radka Müllerová 

Pán m Šev íkovi a Hromkovi z Mokré pat í pod kování za finan ní dar. 
 

KLUB D CHODC  HORÁKOV 

Scházíme se každou st edu, probíráme r zné televizní noviny, denní tisk. 
Hlavn , co musíme ješt  ze zahrádek sklidit a zava it na zimní období. 

Koncem srpna jsme uspo ádali zájezd „babi ky s vnou aty“ do Boskovic a 
okolí. Navštívily jsme Keltskou osadu, abychom poznali jak se kdysi žilo. Pr vodce, 
který nás provázel, se d tem hodn  v noval, vyzkoušely si r zné oble ení a zbran  
z té doby. Pro d ti bylo p ipraveno st ílení z luku a jízda na koni. V Boskovicích jsme 
m ly krátkou prohlídku m sta a ob d. Poslední zastávka byla v Rudce u Kunštátu 
v jeskyních. Byl to krásný pohodový zájezd, po así nám p álo, dobrý idi  nás 
v pohod  dovezl dom . D kujeme. 

Ú astnili jsme se výro í u kaple Mistrovských. Na pozvání v ících nás poctili 
návšt vou misioná i z lidové misie P. Ji í Šindelá , P. Tomasz Wasci ski, P. Roman 
Jana  a P. Jan Nekuda. Vypráv li nám r zné životní osudy. P e etli nám kapitolu 
z evangelia. Rozlou ili se s námi motlitbou a požehnáním. 

Bylo to velmi p átelské i pou né odpoledne. D kujeme Vám. 
   Anna Flochová 



25

SPOLE ENSKÁ KRONIKA 

Noví ob ánkové 
Musilová Vanessa    25.07.2007   Mokrá 367 
Dvo ák Martin    02.08.2007   Mokrá 337 
Svoboda František    14.08.2007   Mokrá 367 
Fiantová Michaela    15.08.2007   Mokrá 316 
Drápalová Julie    25.08.2007   Mokrá 176       
Švábenská Klára    13.09.2007   Mokrá 312 
Výro í –  listopad,prosinec 
50 let 
Šulc Aleš     prosinec   Mokrá 339 
Kolá ková Drahomíra   listopad   Mokrá 321 
Vyhnánková Milada   prosinec   Mokrá 309 
Woznica Vladimír    prosinec   Horákov 130 
Da ková Jana    prosinec   Horákov 58 
Drbošalová V ra    prosinec   Horákov 163 
60 let 
Berka Karel     prosinec   Mokrá 317 
Kabourek Petr    prosinec   Mokrá 317 
Koukal Petr     prosinec   Mokrá 340 
Šafa ík Zden k    listopad   Mokrá 110 

ermáková Irena    listopad   Mokrá 303 
Gráfnetrová Helena   prosinec   Mokrá 326 
Zoubková Kv toslava   prosinec   Horákov 172 
70 let 
Bartalos Štefan    listopad   Mokrá 305 
Smrž Ji í     prosinec   Mokrá 148 

ižmáriková Alena   listopad   Mokrá 304 
i ánková Anna    prosinec   Mokrá 25 

Novom stská Eva    listopad   Mokrá 317 
Kalábková Marie    listopad   Horákov 7 
80 let 
Dobrovolná  Eleata   prosinec   Mokrá 323 
Sadlo ová Anna    listopad   Mokrá 154 
82 let 
Šmerda estmír, JUDr.   listopad   Mokrá 173 
Paták Jan     prosinec   Horákov 59 
Ruibarová Marie    listopad   Horákov 121 



26

83 let 
Tomancová Emilie    listopad   Mokrá 24 
Novotná Dragoslava   prosinec   Mokrá 192 
Pokladníková Karla   prosinec   Mokrá 312 
Šlezingrová Libuše   prosinec   Mokrá 175 
84 let 
Kiliánová Vlasta    prosinec   Mokrá 311 
87 let 
Princová Anna    prosinec   Horákov 141 
88 let 
Jadrná Marie    listopad   Horákov 117 
93 let 
Patáková Marie    prosinec   Mokrá 148 
 

 
Úmrtí 
Jelínková Marie    zem . 13.09.2007  Horákov 117 
Polá ková Ji inka    zem . 18.09.2007  Horákov 1 
Bureš Milan     zem . 26.09.2007  Mokrá 306 
Sehnalová Alena    zem . 02.10.2007  Mokrá 303 

 
 
 
 
Podzim 
 
Když se slunce chladn  zubí 
Vítr stromy pro esává 
To se babí léto chlubí 
Že mu podzim sílu dává. 
Pluje vzduchem jako nitka 
Pavou ek se málem dusí 
Kolem sebe sem tam kytka 
A nad hlavou hejno husí. 
 
Bramborovým dýmem letí 
S každým listem závod vede 
Cht l by ješt  tisíc d tí 
Už se mu to nepovede. 
 

Do strništ  pavouk padne 
Sláma bílou mlhu roní 
Babí léto rázem zvadne 
Kdesi Martin kon  honí. 
 
Až si na n j íman sedne 
Krajin  dá podzim vale 
Pod kopyty tráva zbledne 
Bude zima a tak dále. 
 
 
 
 

 
       Ladislav Šebesta 



27

VÝSLEDKY VÝZKUMU JESKYN  HADÍ A HYNŠTOVY VENTAROLY 
V HÁDECKÉM ÚDOLÍ V ROCE 2007 

V tomto roce byl ukon en revizní výzkum 
j. Hadí ( -14 dle Himmela 1967), která leží na 
mokerském katastru nedaleko vchodu j. Pekárny. 
Pokud podnikneme krátký exkurz do historie 
speleologického výzkumu této jesky ky, 
zjistíme, že jeskyn  Hadí pat í podle J. Himmela 
(1972) k jeskyním korozního p vodu, která je 
pro praktickou speleologii bezvýznamná. 
Starším badatelem, který se touto jeskyní 
zabýval z troši ku jiného úhlu pohledu byl 
známý geolog J. Dvo ák (1956), jenž posuzoval 
archeologické výkopy u v tšiny jeskyní v jižní 
ásti Moravského krasu. Dvo ák popsal 

z jeskyn  pruhované rudohn dé a žlutohn dé jíly 
s vložkou žlutohn dého písku, vrstvi ky cca 2 
cm mocné. 

Nejnov ji tuto práci dopl uje obsáhlé dílo „Prehistorické jeskyn “ (Svoboda 
edit. 2002), které shromaž uje vy erpávající údaje o archeologii a geologii ady 
jeskyní celého Moravského krasu. Dozvídáme se tu, že jeskyn  Hadí je dlouhá 7,5 m 
a její vchod leží 26 m nade dnem údolí Hádeckého potoka. Je tvo ená jedinou 
chodbou, vysokou cca 2-2,5 m, která kon í slep  ve skále. Starší badatelé uvád jí ze 
svých výkop  v jeskyni cenné údaje o jejích sedimentech. M. K íž popisuje z roku 
1903 „jurský“ písek, který nasedá na skalní dno jeskynní chodby. B. Klíma uvádí 
z roku 1961 okrov  až rezav  hn dé hrubozrnné písky a uvnit  jeskyn  pruhované 
okrové a hn dé jíly s vložkou písku. Stejný badatel zmi uje v roce 1962 ve spraši 
p emíst ný št rkopískový materiál. To jsou základní údaje o jeskyni Hadí, které m li 
lenové Speleologického klubu Brno k dispozici p ed zahájením výzkumu v roce 

2005. 
Pokra ování p íšt ….. 

Petr Kos 
 

ŠLAPANICKO – ISTÁ Í KA A RAKOVEC -  
SITUA NÍ ZPRÁVA K 30.9.2007  

  Dne 25.8.2007 bylo ukon eno podpisem smlouvy s vybraným uchaze em 
druhé výb rové ízení, kterým je sdružení IMOS a.s. Brno a OHL ŽS a.s. Brno. 
Tímto aktem je ukon ena p íprava stavby a zahájeno jednání o p ebírání stavby 
k realizaci.Cena stavby dle nabídky je 25,998 mil eur což p i dnešním kurzu je cca 
730 mil K . V cen  jsou i tzv. neuznatelné náklady, což jsou p evážn  úpravy 
komunikací.  



28

 Sou ástí nabídky je projekt organizace výstavby. Dle tohoto projektu je 
p edpoklad zahájení stavby 10/07 a ukon ení 12/09. Zahájeno bude u Ji íkovic dne 
8.10.2007 napojením na již vybudovanou první etapu a bude pokra ováno do 
Tvarožné, Velatic, následn  do Sivic, Pozo ic a sou asn  budou stav ny kanalizace 
v Koválovicích a Vini ných Šumicích. Hlavní sb ra  od Ji íkovic po konec v Mokré 
se p edpokládá ve lh t  09/07 – 12/08. Pro obec Mokrá-Horákov je p edpokládaný 
následující harmonogram:  
1. P ipojení od OV Horákov, p ipojení sídlišt  a kanalizace na sídlišti  05/08 – 

10/08  
2. Kanalizace po obci Horákov 07/08 – 01/09  
3. S v Horákov  na P llánech s výtlakem a kanalizací 08/08 – 11/08  
4. erpací stanice v Mokré ( v míst  staré požární nádrže) 09/08 – 12/08  
5. Kanalizace a výtlak na návsi Mokrá (ve státní silnici), k lomu a ínská tvr  02/09 

– 05/09  
6. Ostatní kanalizace ve staré Mokré od napojení na p ivad  pr b žn  11/08 – 

08/09  
7. erpací stanice na P íhon  s p íslušnou kanalizací a výtlakem 03/09 – 06/09  
8. Kanalizace Mezírka a p íslušná ást p ivad e FIII-2  04/09 – 06/09  

Toto je návrh harmonogramu, který bude dodavatelem up esn n po jednotlivých 
ulicích b hem stavby s p esn jším asovým ur ením. Bližší a p esn jší informace 
budou ob an m poskytovány b hem stavby v p edstihu na jednáních po kontrolních 
dnech stavby, které slouží ke kontrole dodržování postupu výstavby. Sou ástí stavby 
hlavních stok jsou odbo ky a ást p ípojky k jednotlivým nemovitostem po kraj 
komunikací. Dále jsou p ípojky v režii vlastník . B hem stavby se p edpokládá 
koordinace s vlastníky p i napojování tak, aby sou asn  s odbo kou mohla být 
provedena i p ípojka.  

Projekty p ípojek jsou t. . na stavebním ú ad  Pozo ice, který vydává jednotlivá 
stavební povolení. Projekty zajistila a zaplatila obec, to však neznamená, že 
stavebníci jsou zprošt ni odpov dnosti za tyto projekty zejména proto, že zní na 
jejich jména a popisná ísla. Projekty jsou t. . v jednom paré na obecním ú ad  
k dispozici a mohou do nich stavebníci nahlédnout. Další paré obdrží od stavebního 
ú adu po vydání povolení. P ípadné zm ny jsou již na náklady stavebník .  

Podotýkám, že p ípojky eší pouze napojení na hlavní stoky. V každé 
nemovitosti je však nutno provést odd lení splaškových a deš ových vod. Do nové 
kanalizace lze zapojit jen splašky z WC, kuchyn  a koupelen. Deš ové svody musí 
být odd leny do stávající kanalizace nebo na vlastní pozemek. Toto bude 
provozovatelem kanalizace (Vodárenskou spole ností) d sledn  kontrolováno. Pro 
kone né p iznání dotace od EU je toto hlavní podmínkou a cílem výstavby.  
   

Ing Brzobohatý Alois  
 



29

HASI I  SOUT ŽILI   

Druhá ned le v zá í se stala tradi ním termínem konání sout že o „Putovní 
pohár“ OÚ Mokrá – Horákov, které se mimo družstev z okresu Brno venkov také 
zú ast ují družstva hasi  z Brna a okres  Vyškov a Zlín.  

Dopoledne prob hla p íprava sout žního prostoru a byla nainstalována 
elektrická asomíra, kterou nám provádí p. Ladislav Švejda s manželkou.  

Prolog sout že obstarali starší žáci našeho okrsku, kte í p edvedli jak dob e 
zvládají provedení požárního útoku. O vyrovnanosti jejich výkon  sv d í dosažené 
asy a podle nich umíst ní v sout ži.  

Kategorie starší žáci:  
1. Sivice -  30,10   2. Velatice - 30,22    3. Mokrá - 30,68   
4. Tvarožná - 32,03  5 .Koválovice  - 37,91  6. Kanice - 136,11               

P i nástupu „malých“ a „velkých“ hasi  p ivítala p ítomné místostarostka pí. A. 
Bajerová a došlo k p ekvapení, když p i vyhlašování výsledk  sout že mládeže 
p edávali poháry a ceny pánové Z. Junák a E. Pardus alias strážmist i Ambrož a 
Zahálka z televizního seriálu etnické humoresky, kte í svými „vzpomínkami“ a 
bezprost edním p ístupem ke všem p ítomným navodili v už ne letním odpoledni 
p íjemnou atmosféru. Po nezbytném fotografování od hasi  a p ihlížejících se 
rozlou ili a odjeli za svými dalšími závazky.  

Následovala krátká porada vedoucích družstev s hlavním rozhod ím a hlavní 
sout ž se rozb hla dle programu. Sout žilo se s v tším i menším úsp chem, ale 
s velkým nasazením.  

Jako první odstartovalo družstvo Mokrá „A“, ale rozpojená hadice na dopravním 
vedení u inila konec jejich jinak velmi rychlého útoku. Nebyli ale sami, ješt  dv  
další družstva dopadla stejn  a dokázali pokropit jak diváky tak i leny s ítací komise 
u jejich stolku.  

Tak to už ale p i sout žích bývá. N kdo má št stí více a druhý mén . Všechno 
ale zachránilo naše „bé ko“ stejn  tak jako „bé ko“ Tluma ova, které vystoupily na 
pomyslnou bednu spolu s favority ze St. Lískovce.  
Kategorie muži:   
1. St. Lískovec - 19,51      2. Tluma ov „B“ - 23,56     3. Mokrá „B“ - 26,51 
4. D. Kounice - 28,95        5. Tluma ov „A“ -33,47     6. Šaratice -36,28  
7 .Velatice - 36,35             8. Mokrá  „A“ - 38,12         9. Koválovice - 43,44  
10. Tvarožná „A“ - 47,61  11. Tvarožná  „B“ - 74,48    12. Pozo ice - 77,51 
13 Host nice - 84,22         Družstvo Jeze any Maršovice nebylo hodnoceno.  

Co íci na záv r? P esto že se u n kterých sout žících objevily slzy zklamání, 
vy ítavé pohledy nebo slovní výlevy na adresu toho kdo to „zmastil“ m žeme 
konstatovat, že „malí“ i „velcí“ hasi i sout žili s maximálním nasazením a dosažené 
asy byly dobré. P ejme si, aby jim to vydrželo i v budoucnosti a svoji rychlost a 

obratnost ze sout ží mohli používat i p i možných výjezdech k zásah m.  



30

Záv rem se sluší pod kovat sponzor m naší sout že, kte í obstarali hodnotné 
ceny pro sout žící. Byli to: 

0Ú Mokrá Horákov, eskomoravský cement, CARMEUSE – vápenka Mokrá, 
sklená ství p. Richtr, restaurace na Sídlišti p. Lazar ík, restaurace Horákov p.Kadák, 
Duo Max p. Šamalík, podlahá ské práce p.Kos, p. Hromek M., Irajn F., p. Pozemko 
M.  

Pod kování pat í též všem, kte í se podíleli na p íprav  sout že a jejím zdárném 
pr b hu, rozhod ím a asom i m, pí.L. Kolá ové za zajišt ní zdravotní služby, p. 
F. Krpenskému za milé hosty z etnických humoresek a také majitel m vozidel, kte í 
nám uvolnili komunikace a parkovišt  pro naši sout ž.  

P ejme si, aby p íští ro ník sout že prob hl díky vzájemnému pochopení a 
spolupráci stejn  úsp šn  tak jako tento letošní.  

                                                                                 Jan Brzobohatý  
                                                                           Hl. rozhod í sout že   

 
 
SÁLOVÝ FOTBAL 

V sobotu 29. zá í byla sportovní hala na Vodov  ulici v Brn  sv dkem 
p átelského fotbalového utkání mezi týmy AC Roma a Mikroregionem Rokytnice. 
Kapitáni obou tým  se dohodli, že nastoupí na každé stran  p t hrá  s možností 
st ídat. Trenér AC Roma pan Tibor Tonka p ivedl na plac fotbalisty Romana Rafaela, 
Richarda Rafaela, K. Zemana, J. Rafaela, I. Zemana, p. Farkaše a p. Kumana. 
Zástupc  Mikroregionu Rokytnice bylo akorát – J. Polá ek, Z. Velan, J. Skopal, M. 
Lazar ík a F. Pej il. 

Za p ítomnosti zástupce Rovnosti, kameramana ing. F. Krpenského a divák , 
zahájil rozhod í p. Julius Kuman st etnutí. Oba polo asy byly odehrány ve vysokém 
tempu. Hrá ské nasazení bylo hmatatelné. Starostovský tým hrál dob e a vsítil dv  
branky. Cikánský tým hrál výborn  a dal gól  mnohem víc. Podle pana rozhod ího 
dal šestnáct gól , ale podle mámy Tibora Tonky, dali t ináct branek. Celé fotbalové 
utkání bylo hráno velice slušn  a rozhod í m l minimum práce. 

Po fotbale se sportovci a diváci sešli v restauraci „Kénik“. AC Roma p ipravili 
zástupc m Mikroregionu Rokytnice útulnou atmosféru. Ob erstvení, hudba, vše 
prvot ídní. Zástupci obou tým  se dohodli, že na ja e 2008 se zase sejdou v Mokré, 
kde zm í své fotbalové síly. 

Ob  fotbalová p átelská utkání, první v Mokré a podzimní v Brn , byla hrána 
pro radost a také byla provedena finan ní sbírka pro pot ebné. Jarní finan ní pomoc 
ve výši 9 000,-K  byla poslána obecn  prosp šné spole nosti Klub ochránc  zví at. 
Podzimní finan ní sbírka ve výši 6 000,-K  poslouží jako pomoc p i vydání 
Romského kalendá e. 
 

     Felix 



31

 
CYKLISTICKÉ ZÁVODY 

Léto se svým nádherným a teplým po asím dalo možnost všem cyklist m 
nasbírat pot ebné kilometry na závody. První závod druhého pololetí roku 

2007 se v okolí Mokré jel v ned li 25.8.2007. Jednalo se o malou horskou 
asovku do kopce Hádek. Nutno íct, že na trati mnoho cyklist  trénovalo.  

Start byl pod Hádkem a cíl p ímo mezi dve e do hospody na Bukovince. Za 
krásného slune ního po así se na trat´ 3.ro níku BUKOLO 07 vydalo 

107 cyklist , cyklistek a mládeže. Na trati 6,8 km zvít zil 48. ro ní Josef 
VRZAL asem 16:06,11 pr m rná rychlost 25,3 km), v ženské kategorii zvít zila 24 
letá Eva SYSLOVÁ asem 20:06,61 (19,8 km), v kategorii ženy 31-45 let velmi 
hezké druhé místo obsadila cyklistka oddílu T-MOKRÁ Gabriela SK IVÁNKOVÁ 
21:44,76 (17,9 km). V kat.2 muži v k 31-45 let se na 12. míst  umístnil Libor 
SK IVÁNEK 20:20,54 min.(20,0 km), hned za ním dojel do cíle Michal FAFÍREK 
20:22,54 min(20,0 km), patnáctý byl cyklista CYKLO STAR CEMO Mokrá David 
PELUCHA 21:07,36 min.(19,3 km) a pak následovali 3 cyklisté T-MOKRÁ,- 18. 
místo Lubor ŠVÁBENSKÝ 21:20,13 min.(19,1 km),- 21. místo Martin KRPENSKÝ 
21:33,22 min.(18,9 km) 25. místo Lukáš BAVLNKA 22:34,61 min.(18,0 km). V 
kat.3 v k 46-60 let dojel Vladimír MLADÝ na 13. míst  asem 22:22,98 min.(18,2 
km) a v kat.4 v k 61-100 let si šesté místo vyšlapal Dušan PELUCHA asem 
28:34,26 min(14,3 km).  

Jenom pro zajímavost, nejmladším cyklistou byl 7-letý Tomáš K ápek, který 
tra  vyjel za 40:00,98 minut a nejstarší cyklista 78 -letý Vladimír Petr, který dojel v 
ase 37:19,51 minut.  

Již o týden 1. zá í 2007 byl další závod v okolí Brna, který se dokonce jel i p es 
naši obec.Znova jsme o ekávali na 7. ro níku HOŠEK CUP MERCEDES velkou 
ú ast cyklist  z Mokré. Bohužel, ale cyklisté T-MOKRÁ po úsp chu na BUKOLE 
všichni zaspali na vav ínech.Na trase 20 km v kategorii do 40 let obsadil Zden k 
ŠEV ÍK III. nejmladší 69. místo asem 58:13,6 minut a to znamená, že v kategorii 
(1967-1988) obsadil hezké 48. místo. Startovalo 150 závodník . Na 50 km trasu 
nastoupilo na start 226 cyklist , pro nejlepší umístn ní si dojel na 24. míst  Bed ich 
KNÖDL asem 2:02:03,2 hodin, na 84. míst  se umístnil jezdící za FITTNES Mokrá 
ing. Petr HOVO ÁK asem 2:18:34,9 hod.,106. místo ing. Karel ZÁVODNÍK 
2:24:51,1 hod.,128. místo Vladimír MLADÝ 2:10:30,8 hod., 180. místo a ve své 
ženské kategorii 6. místo obsadila cyklistka z FITTNES Mokrá Kate ina 
RUBÍNOVÁ 2:46:21,9 hod., 186. místo Petr MICHNA 2:47:17,9 hodin a 225. místo 
smola  Miroslav MÁJEK asem 3:57:01,9 hodin. Zajímavostí je, že Mirek Májek na 
lo ském HOŠKOVI dostal 3 defekty, letos jenom dva, ale bohužel p i stoupaní v 
Mokré od kapli ky na P íhon  roztrhl et z. Mirek to nezabalil, ale odnesl si kolo 
dom  do Horákova na zahradu, kde ho opravil a pak pokra oval v závod  až do 
cíle.Nutno íct, že nebyl poslední.  



32

Letos poprvé se jeli i kategorie d tí do 5 let (1 km), do 6-8 let (2 km) a 9 let (3 
km). I když v Mokré a Horákov  vidíte mnoho mladých cyklist (bohužel 70% bez 
povinné p ilby), nikdo z tatínk  nebo d de k  své dít  nebo vnuka do Líšn  
nep ivezl. áste n  jako loni nás reprezentoval, ale v dresu Velkého Mezi í í 8 letý 
Mat j MALEC, který startoval v kategorii do 9 let na 3 km a vyjel si as 34:26,5 
minut. Takže babi ka a d de ek Benešovi m li ze svého vnuka na trati radost.Tatínek 
a ze  Antonín Malec startoval v kategorii do 20 km a asem 55:36:7 minut obsadil 
55. místo.  

Je to škoda, že rodi e se nezú ast ují již od mali ka t chto závod  s d tmi. Bylo 
velmi hezké dívat se na mladé cyklisty a cyklistky, tvrdé boje na trati, ale i plá  v cíli. 
Nutno podotknout, že všech 47 d tí obdrželo v cné ceny a nejlepší dokonce na stupni 
vít z  obdrželi i diplom. Zde je dobrý návod jak získat své d ti ky nebo vnou ata pro 
sport a ne jezdit jenom s myší po internetu.  

Dalším závodem byl 8. ro ník nejv tšího bikemaratonu na jižní Morav  
MERIDA BIKE TOUR, který se letos po prvé jel pod názvem GT ZASKAR 
CHALLENGE 2007. Závod se jel v sobotu 15. zá í 2007 v Jedovnicích. Do cíle trati 
100 km dojelo 196 cyklist  a na 57. míst  dojel ing. Pavel KO VÁREK asem 
5:05:13,9 hodin. Na kratší 54 km dojelo do cíle 573 biker  a náš nejlepší cyklista se 
umístnil na 44. míst  Bed ich KNÖDL (ve své kategorie 37) asem 2:21:46,0 hodin - 
pr m r 22,9 km v hodin . Na 182. míst  dojel nová ek Cyklo Star CEMO Mokrá 
Vlastimil SRBECKÝ asem 2:43:32,5 (19,8 km),248.místo bylo rezervováno 
ing.Karlovi ZÁVODNÍKOVY (14) za as 2:48:19,5 (19,2 km),Jan BOUDNÝ mladší 
asem 2:56:08,6 (18,5 km) obsadil 264. místo, osm míst za ním dojel Vladimír 

MLADÝ asem 2:56:25,7 (18,4 km), na 375. míst  se umístnil David PELUCHA za 
as 3:09:58,8 (17,1 km). 

  GYMFLEX Mokrá výborn  reprezentovala Kate ina RUBÍNOVÁ, která ve 
své kategorie skon ila tvrtá - celkov  za as 3:10:24,4 (16,9 km) na 377.míst . Starší 
z rodu BOUDNÝCH, také Jan ve své kategorii skon il na hezkém 33. míst  a 
výsledný as 3:21:15,2 (16,1 km) mu vynesl 434. místo. 

 Petr MICHNA dojel asem 3:36:05,8 (15,0 km) na 482. míst , raritou závodu 
byl ernoch, který reprezentoval oddíl KOLO.CZ a dojel do cíle asem 4:44:02,3 
(11,4 km). 

  Po prvé náš Bed ich Knödl startoval v elitní 100-ce biker  a svým asem a 
umístn ním se za adil i na start v p íštím ro níku, který se tradi n  jede druhou 
sobotu v zá í 2008. Výborn  zajeli i nová ci závodu otec a syn Boudný a Vlastík 
Srbecký. 

  Závod se jel za optimálního cyklistického po así a cyklisté nebyli zklamaní ani 
množstvím bláta na trati, p ekvapila velká ú ast cyklist  z východního Slovenska 
(PREŠOV, KOŠICE)a cyklisté z T-MOKRÁ z stali doma. 

   Cyklisty eká poslední závod v Josefovém Dole na NOVA AUTHOR CUP a 
pak na konec sezony tradi ní b h Velká kunratická. 

               CYCLO 



33

 

JAK BY SE VÁM LÍBILO…??? 
 
Šet it as a peníze?? Snížit pot ebu vody a energie?? Chránit zdraví své i 
svých blízkých?? Prosp t životnímu prost edí?? Pomoci ostatním lidem?? 
P ivyd lat si tím, co dosud d láte zadarmo??  
Znáte n koho, kdo by odpov d l kladn ?? Volejte 775 077 617 

 Koupím byt 2+1 v Mokré u Brna. Sp chá. Tel.: 777 550 201. 
 Koupím malý domek v obci Mokrá-Horákov. Bez ú asti realitní kancelá e. 

Tel.: 776 107 215. 

EVA TERBEROVÁ                                           JOSEF JEST ABÍK 
603/586048              603/841106 
terberova@volny.cz                                    jestrabik@volny.cz 
                   Pojiš ovací agent výhradní zastupující eskou pojiš ovnu a.s.  
                   Tel. 544252397, Horákov 145, Mokrá-Horákov, 664 04 
Nabízíme tyto druhy pojišt ní: 
Majetkové:      Životní:  
Povinné ru ení                                              Úrazové pojišt ní 
Havarijní pojišt ní     Životní pojišt ní /da ové odpo ty/ 
Pojišt ní domácnosti    Cestovní pojišt ní 
Pojišt ní staveb     Penzijní p ipojišt ní    
Pojišt ní rekrea ních staveb 
Pojišt ní odpov dnosti za škodu 
Pojišt ní podnikatelských rizik 

INZERCE 

 



34

 
Tajenka z minulého ísla Zpravodaje zní: „ …abych mu spravila ponožky:“ 
S tajenkou si poradilo 19 luštitel , z nichž byla vylosována pí. Ing. Hana 
Ženoži ková z Mokré . 236. Blahop ejeme a posíláme p knou knihu. 
Vylušt ní k ížovky tohoto ísla Zpravodaje posílejte na OÚ Mokrá-Horákov, 664 04 
Mokrá do 30.11.2007. 

Tvrdím, že jsem se narodil
svobodný a mám v úmyslu
svobodně žít. Jako svobodný
chci jít … (tajenka)

                                              Cellini

POMŮCKA:
AAP

SMRSK
TOPAN

ZNAČKA
SPOR-

TOVNÍCH
BOT

NĚMECKÝ
MALÍŘ

LEDVINY
(anat.)

INICIÁLY
KAISERA

1. DÍL
TAJENKY

INTOXI-
KACE

UMĚLECKÝ
SLOH

ZUTÍNAT
DEN

V TÝDNU

CHUŤ
 K JÍDLU

3. DÍL
TAJENKY

NÁZEV
PLANET-

KY
PLÁTĚNÉ
PŘÍSTŘEŠÍ

INICIÁLY
ROTTROVÉ

KYPŘIT
PŮDU

JAPON-
SKÁ PO-
TÁPĚČKA

TAMHLE
SYMET-

RÁLA
PŘELUD

ČÍSLOV-
KA

ŘÍDICÍ
STŘEDISKO

CITOSL.
VÝSMĚCHU

TĚLNÍ
TEKUTINA

ŽVÁST

CITO-
SLOVCE
SMÍCHU

MORDA
ALŽÍRSKÉ

VÍNO

SPZ
TACHOVA

NEPOD-
LEHNOUTI
ZRUŠENÍ

SMLOUVY

VYCPÁV-
KA

ANGLICKÝ
SOUHLAS

JM. CHAČA-
TURJANA

BĚLORUS-
KÉ SÍDLO

ZKR. ZÁV.
VÝBORU
VLEPIT
(facku)

TAHLE
POVZDECH

SLOVENSKY
„JESTLI“

SPZ
ÚSTÍ N. L.
CHOBOT-

NATEC
KROCAN
(nářeč.)

POSVÁT-
NOST

STLOUCT
SLOVEN.
ZVRATNÉ
ZÁJMENO

PŘESMYK
(horn.)

MDLO
DOJNICE
(zdrob.)

PŘÍNOSY
NEVĚST

DO MAN-
ŽELSTVÍ

PORCELÁ-
NOVÁ

HLINKA
PŘEDLOŽKA

FILIPÍN-
SKÁ

SOPKA

OUHA
UDÍLENÍ

JMEN

BÁSNICKÁ
ZÁPORKA

ČÁST
SVÍCE

2. DÍL
TAJENKY KMEN

TOHLE
BÁJNÝ

MOŘ. TVOR
DRUH

PLACHTY

TÍMTO
ZPŮSOBEM

POBÍDKA

MÍSTO
K LÉČBĚ

ZÁŘENÍM

SPZ
KLADNA
NÁZEV ŘÍM.
PADESÁTKY

STATEB-
ČAN

(zastar.)
VÁNOČNÍ

PÍSEŇ

PULZY
OSTROV

PÁSU
ATOLU

KŘÍŽOVKA



35



36

Z P R A V O D A J          ročník 17 – informační dvouměsíčník vydávaný
 radnicí Mokrá-Horákov

Náměty, příspěvky a ohlasy posílejte
na OÚ Mokrá-Horákov
E-mail: oumokra-horakov@iol.cz
Redakce: F. Pejřil, J. Strapina
Náklad: 1100 ks
Občanům je dodáván zdarma
Uzávěrka příštího Zpravodaje
je 30. listopadu 2007

Tisk: OLPRINT, Šlapanice

Redakční rada si vyhrazuje právo vyřadit příspěvky, které by nebyly v souladu 
s obecnými etickými pravidly a dále posunutí zveřejnění příspěvků do některých 
příštích čísel Zpravodaje, pokud bude naplněna kapacita nebo pokud bude obsah pří-
spěvku vyžadovat zpracování odborného stanoviska a také právo rozhodnout o zve-
řejnění či nezveřejnění došlých příspěvků. V případě nezveřejnění nemá redakční 
rada za povinnost autora příspěvku o této skutečnosti písemně vyrozumět.

http://www.mokra-horakov.cz – informace občanům, úřední deska a další informace


